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Протокол № 8 
заседания региональной комиссии по паспортизации 

музеев образовательных организаций Самарской области 
субъект РФ

ОТ «У » Z^ZZГ.

Присутствовали:
Председатель 
комиссии: 
ФИО-

Г.А. Огарёва - руководитель Самарского Регионального центра 
детско-юношеского туризма и краеведения Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного образования детей 
Центра развития творчества детей и юношества «Центра социа
лизации молодёжи» Самарской области (РЦДЮТК ГБОУДОД 
ЦРТДЮ ЦСМ)

комиссии:
Члены

ФИО Л.И. Тихонова - ст. методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ 
ЦСМ

ФИО
ФИО

М.В. Чижов - методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.
А.В. Мосолов - методист РЦДЮТК ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ.

Повестка заседания:
1. Утверждение списка музеев образовательных органи
заций Самарской области (регион), обратившихся для 
паспортизации и выдачи федерального номерного свиде
тельства. •

Слушали:
ФИО Г.А. Огарёву - руководителя Самарского Регионального



о необходимости утвердить список музеев образовательных организаций Са
марской области, обратившихся для паспортизации и выдачи федерального но
мерного свидетельства и отправить пакет документов для присвоения звания 
«Школьный музей» в ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного образо
вания и организации отдыха и оздоровления детей».

Заключение комиссии:
I. Присвоить звание «Школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО 

«Федеральный центр дополнительного образования и организации отдыха и оздо
ровления детей» выдать номерное свидетельство установленного образца 
«школьный музей» следующим музеям:

1. Историко-краеведческий музей "История малой родины" ГБОУ СОШ пос. Но

вый Кутулук.

2. Музей "Вехи истории" ГБОУ лицей с. Хрящевка м. р. Ставропольский

3. "Историке- краеведческий музей Артюшкинской школы" Шенталинский рай

он.

4. Краеведческий музей "Здесь родины моей начало" ГБОУ ООШ с. Нижняя Бы- 

ковка.

5. Историко- краеведческий музей "История школы" ГБОУ СОШ 6 г.о. Сызрань.

6. Историко-краеведческий музей "Память" ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган.

7. ГБОУ СОШ с. Новодевичье краеведческий музей "Поиск".

8. Историко-краеведческий музей ГБОУ СОШ с.Екатериновка «Край родной».

9. Музей "История социально-педагогического профиля" ГБПОУ «Губернский 

колледж г. Сызрани».

10. Школьный военно-исторический музей имени героя Российской Федерации

Олега Пешкова, ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» пгт Смышляева.

11. Краеведческий музей «История села и школы» ГБОУ ООШ с. Салейкино.

12. Музей «Мы и годы» ГБПОУ «Губернский колледж г. Сызрани» .

13. Музей " История родного края " Начальная школа; МБОУ детский сад «Ро

сток».

14. Школьный историко-краеведческий музей "Живая память" ГБОУ СОШ 5 г.

Кинель.



16. Музей «История ГАПОУ СО Самарского колледжа сервиса производствен

ного оборудования имени Героя Российской Федерации Е.В.Золотухина».

17 Музей " С добром в сердце" ГБОУ СОШ №10 СП "детский сад "Колобок" 

г.о.Чапаевск.

18. Школьный историко-краеведческий музей "Здесь Родины моей начало" 

ГБОУ ООШ с.Красные Дома.

19. Музей "Крестьянская изба" ГБОУ ООШ с. Краснояриха.

20. Музей ГБПОУ СО "Борский государственный техникум".

21. Музей "История нашей школы' ГБОУ ООШ 34 г. Сызрани.

22. Музей ГБПОУ СО "Борский государственный техникум" с. Борское.

23. Музей Боевой и Трудовой Славы ГБОУ СОШ с.Хилково.

24. Историко- краеведческий музей «Чтобы помнили» ГБОУ Школа-интернат 

№4 г.о. Тольятти.

25. Школьный музей боевой и трудовой славы ГБОУ ООШ 27 г. Сызрани.

26. Музей "От Руси до России" ГБОУ ООШ с. Жемковка м. р. Сызранский.

27. Историко-краеведческий музей "Родники" ГБОУ СОШ 9 г. Сызрани.

28. Музей патриотической славы "Сохраним историю вместе» ГАПОУ "Жигу

левский государственный колледж" г.о.Жигулёвск.

Председатель комиссии

Члены комиссии


